Republika e Kosovés - Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
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A nr. 948/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Muharrem Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Hasan Shala anétar€, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e Isuf Musliu kandidat i pavarur pér kryetar té komunés sé Shtimes, pér shkak t&
parregullsive gjaté procesit zgjedhor, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit t€ mbajtur
me 21.11.2013, mori kété:

VENDIM

Hidhet si € palejuar ankesa e Isuf Musliu kandidat i pavarur pér kryetar t& komunés t&
Shtimes.

Arsyetim

PZAP, me datén 20.11.2013, ka pranuar ankes¢ nga Isuf Musliu kandidat i pavarur
pér kryetar t& komunés t& Shtimes, n& t& cilén ankes€ theksohet se nuk i pranon
zgjedhjet e 3 Néntorit 2013, pér arsye se né t& gjitha vendvotimet nuk iu &shté caktuar
komisioner& as vézhgues, nga KQZ-ja, votuesve nuk iu &shté lejuar fotografimi i
votés, parashtruesi thekson se ka déshmi pér 5200 nénshkrime t€ pavarura t€ cilét e
kan& déshmuar vullnetin tyre pa kurrfaré imponimi, dhe se i ka t& gjitha nénshkrimet
e votuesve, po ashtu thekson se jané béré manipulime t€ vullneteve t€ shprehura, si
dhe parashtruesi i ankesg kérkon t& béhet rivotimi ose sqarimi nga KQZ-ja, Prokuroria
e Shtetit dhe Drejtésia , si dhe t&¢ merren hetime edhe ndaj organizatorét dhe
pérkrahésve kinse si¢ thoté t& tij. Parashtruesi i ankesés shpall veten fitues n€ bazé t&
déshmive t& votuesve dhe kérkon ge t& ndé&shkohen para drejtésisé te gjithé
manipuluesit e votave, si dhe lidhur me kéto thekson se ka kontaktuar me Prokuroriné
e shtetit, rreshter& dhe kapiten.

PZAP-i, gjeti se:
AnKkesa éshté e palejuar

Megenése pér rastin ng fjalg &shté vendosur me vendimin e PZAP-it, t€ datés
18.11.2013, Anr.887/2013. Pasi q& pér té& nj&jtén ¢&shtje &shté vendosur n&€ vendimin
e lartcekur paneli nuk u l&shua fare ng shqyrtim t& késaj ¢éshtje t€ theksuar n€ ankesg.
PZAP-i duke u bazuar né arsyet e cekuar mé lart€ e po ashtu né€ pajtim mé dispozitat e
nenit 4.2 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it ,si dhe n€ kuptim t&€ nenit 118
paragrafi 1 t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 948/2013 mé datén 21.11.2013.

Kryesuesi i Panelit
Muharrem Shala

Késhillé Juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



